Oficio n.° 2024/345

A Sua Exceléncia o Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

Ttuiutaba - MG

PREFEITURA DE

ITUIUTABA

Ituiutaba, 15 de outubro de 2024.

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 133.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
133/2024, desta data, acompanhada de projeto de lei que “Autoriza o Poder Executivo
Municipal a abrir crédito adicional suplementar ao or¢amento vigente e da outras

providéncias”.

Com expressdes de aprego e distinta considerag@o, subscrevo-me.

Atenciosamente,
LEANDRA

GUEDES

FERREIRA:00609

135686

Assinado de forma
digital por LEANDRA
GUEDES
FERREIRA:00609135686
Dados: 2024.10.15
11:59:27 -03'00"

Leandra Guedes Ferreira
- Prefeita de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 133/2024.

ITtuiutaba, 15 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Por meio da presente Mensagem, ¢ encaminhado a esse Legislativo
Municipal, projeto de lei que dispde sobre abertura de crédito adicional suplementar,
resultantes de anulag@o parcial ou total de dotagdes orgamentarias.

A iniciativa de lei informada por esta mensagem decorre de solicitagdo
formulada pela Secretaria Municipal de Saude, através do Processo Administrativo n® 21.200,
de 07 de outubro de 2024.

O envio solicitando o montante de R$121.800,86 (cento e vinte € um
mil, oitocentos reais e oitenta e seis centavos), foi requerido pela necessidade de se fazer
abertura de crédito suplementar no orgamento vigente para acobertar despesas com o 2°
Termo Aditivo do Contrato de Rateio de n° 008/2024 firmado com o Consoércio Publico
Intermunicipal de Saade do Triangulo Mineiro - AMVAP Saude, considerando a partir do més
de agosto de 2024, e pedindo também a revogagdo da Lei 5.316 de 19 de Junho de 2024, em
carater de URGENCIA.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de merecer o
exame dessa Casa de Leis.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Cémara.

Saudagdes, Assinado de forma digital
sinado de forma al
LEANDRA GUEDES 223N 5ra GUEDES
FERREIRA:006091 3 FERREIRA:00609135686
5 686 Dados: 2024.10.15 12:00:44

-03'00'
Leandra Guedes Ferreira
- Prefeita de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETO DE LEI N. XXXX, DE XX DE XXX DE 2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir crédito adicional suplementar ao orgamento
vigente e da outras providéncias.

CM ]34 [ oA

A Céamara Municipal de Ituiutaba decreta ¢ eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica autorizado, o Poder Executivo, a abrir crédito Adicional
Suplementar no Orgamento vigente da Prefeitura de Ituiutaba, no valor de R$ 121.800,86
(cento e vinte e um mil, oitocentos reais e oitenta e seis centavos), nos termos do inciso V do
art. 167 da Constituigdo Federal, conjugado com os artigos 40, 41, 42 e 43 da Lei n°® 4.320/64,
com a finalidade de Aditivar o Contrato de Rateio de n° 008/2024 firmado com o Consoércio
Publico Intermunicipal de Saide do Triangulo Mineiro - AMVAP Sauide, considerando a
partir do més de agosto de 2024.

Art. 2° Nos termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei n° 4.320/64,
sera tomado como fonte de recursos para fazer face ao crédito suplementar autorizado por esta

lei, os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagdes orgamentdarias, autorizados em Lei.
Art. 3° Esta Lei tem seus efeitos retroativos a 01 de agosto de 2024.

Art. 4° Revoga-se as disposi¢gdes em contrario, e em especial a Lei
5.316 de 19 de Junho de 2024.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Prefeitura de Ituiutaba, em 15 de outubro de 2024.
LEANDRA Assinado de forma

digital por LEANDRA

GUEDES GUEDES
FERREIRA:0060 FERREIA0G0913568

9135686 12:00:57 -03'00'
Leandra Guedes Ferreira

-Prefeita de Ituiutaba-



MUNICIPIO DE ITUIUTABA
Prefeitura Municipal de ltuiutaba

Capa de Processo

IR
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»2REFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS
NiUmero do Processo: 21200 /2024 Data de Abertura: 07/10/2024 15:52:36
Qontribuinte:MUNICIPIO DE ITUIUTABA !
Orgio Solicitante:SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Enderego:
Telefone:
C.N.P.J ou C.P.F:18.457.218/0001-35
Assunto do Processo: REQUER PROVIDENCIA

Complemento do Assunto: OFICIO N° 589/2024/SF/SMS
ASSUNTO: PROJETO DE LELI.

Orgao Responsével: SETOR DE PROTOCOLO

A Atendido por: JOAO VICTOR RAMOS CINTRA




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Av. 07 ¢/ 24 e 26, ne1.039, Centro - CEP: 38300-152
Fone: (34) 3271-8233 - ITUIUTABA / MG
ﬁnaceiroz.saude@ituiutaba.mg.gov.br

Oficio n® 589/2024/SF/SMS.

ltuiutaba, 07 de Outubro de 2024.

Exma.Sra.

Leandra Guedes Ferreira
" prefeita Municipal de ltuiutaba
Assunto: Projeto de Lei

Excelentissima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, solicitar seja revogada
a Lei n° 5.316 de 19 de junho 2024, cuja finalidade € acobertar o 2° Temo Aditivo ao Contrato de
Rateio 008/2024 firmado com O Consorcio Publico Intermunicipal de Saude do Triangulo Mineiro
tal solicitagdo de revogagao se faz necessaria tendo em vista que no Art.1° foi informado por um
equ-ivocd o numero do contrato de rateio 002/2024 divergindo do numero de contrato atuai
vigente. A fim de sanar tal fato solicitamos autorizagado do Poder Executivo Municipal para
remeter novamente em carater de URGENCIA & nossa Casa Legislativa o Projeto de Lei anexo
com a- finalidade de abertura de credito suplementar nc orgamento vigente no valor de
R$ 121.800,86 (cento e vinte & um mil, oitocentos reais e oitenta e seis centavos) para acobertar
ao 2° Temo Aditivo ao Contrato de Rateio 008/2024 firmado com O Consorcio Publico
Intermunicipal de Saude do Triangulo Mineiro, valor autorizado na presente devera considerar a
partir da competéncia do meés de agosto de 2024, considerando a tabela de pagamento
constante no 2° Termo Adito do Contato de Rateio 008/2024.

Atenciosamente,

e N el
Conrado Henrique Nascimento Alves Pereira
Secretario Municipal de Saude Interino
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PREFEITURA DE ITUIUTABA  _, ~%qn.

LEIN. 5.316, DE 19 DE JUNHO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal o abrir
crédito adicional suplementar ao or¢amento vigente
e da outras providéncias,

A Céamara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica autorizado, o Poder Executivo, a abrir crédito Adicional
Suplementar no Orcamento vigente da Prefeitura de Ituiutaba, no valor de R$ 121.800,86
(cento e vinte e um mil, oitocentos reais e oitenta e seis centavos), nos termos do inciso V do
art. 167 da Constituicgo Federal, conjugado com os artigos 40, 41, 42 ¢ 43 da Lei n° 4.320/64,
com a finalidade de aditivar 0 Contrato de Rateio de n° 002/2024 firmado com o Conséreio
Piblico Intermunicipal de Satide do Triangulo Mineiro - AMVAP Satde.

Art. 2° Nos termos do inciso III do § 1°do art. 43 da Lei n° 4.320/64,
sera tomado como fonte de recursos para fazer face ao crédito suplementar autorizado por esta
lei, os resultantes de anulag@o parcial ou total de dotagBes orgamentirias, autorizados em Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 4° Revogam-se as disposi¢des em contrério,

Prefeitura de Ituiutaba, em 19 de junho de 2024.

Guedes Ferreiré
de Ttuiutaba-



PREFEITURA

ITUIUTABA

Despacho- Proc. n° 21.200 /2024

Considerando o oficio n® 589/2024 do Sr. Secretdrio Municipal de
Satde, que apresentou suas consideragdes e solicitou a revogagéo da Lei n° 5.316 de 19/06/2024 ¢
a autorizagdo para encaminhar 8 Cimara Municipal de Ituiutaba, em carater de urgéncia, o novo
Projeto de Lei alterado, objetivando a abertura de crédito suplementar no orgamento vigente, com
a finalidade de acobertar despesas com o 2° Termo Aditivo ao Contrato de Rateio n® 008/2024,
firmado com o Consércio Publico Intermunicipal de Saide do Tridngulo Mineiro - AMVAP Satde,
no valor de R$ 121.800,86 (cento e vinte e um mil, oitocentos reais € oitenta e seis centavos), a
partir da competéncia do més de agosto de 2024.

Assim, por coﬁseguinte, autorizo o envio do Projeto de Lei a Nossa
Egrégia Camara Municipal, para que autorize a abertura de crédito no orgamento vigente, no valor
de R$ 121.800,86 (cento e vinte e um mil, oitocentos reais e oitenta ¢ seis centavos), para o
Consércio Publico Intermunicipal de Saide do Tridngulo Mineiro~AMVAP Saude, em

consonancia com a minuta apresentada as fls. 03 do processo.
Remeta a Procuradoria Geral para providéncias.

[tuiutaba, 09 de outubro de 2024.

.. Assinado de forma digital
LEANDRA GUEDES per | EANORA GUEDES
FERREIRA:00609 13 FERREIRA:00609135686

/. ~-Dado6s:2024.10.09
5686 17:06:57 -03'00"

Leandr;l Guedes Ferreira
Prefeita de Ituiutaba

Praga Cénego Angelo Tardio Bruno, s/n2, Centro, ltuiutaba-MG, CEP 38.300-146
Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100 (PABX)



PREFEITURADE ITUIUTABA

Oficio n.° 2024/831
Ituiutaba, 15 de outubro de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba

Rua 24 n° 950
Ituiutaba - MG

Assunto: Inclusio de Parecer Juridico e Contrato de Rateio a
mensagem 133/2024.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Exceléncia por meio deste oficio, para solicitar
respeitosamente a inclusdo do Parecer Juridico ¢ do Contrato de Rateio ao processo ja entregue
através da mensagem 133/2024, ao qual ja estd em tramitagdo nesta egrégia Camara de Leis.

Agradego antecipadamente pela atengdo dispensada a esta solicitagdo.

Com expressdes de aprego e distinta consideragao, subscrevo-me.

yes Oliveira
dora Getgl do Municipio -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

PARECER JURIDICO N° 901/2024

Processo Administrativo: 21200/2024

Assunto: PROJETO DE LEI — CREDITO SUPLEMENTAR - CONSORCIO
INTERMUNICIPAL

1. RELATORIO

Foi solicitado pela Secretaria Municipal de Satde (SMS) a elaboragéo de projeto
de Lei com a finalidade de abertura de crédito suplementar no orgamento para acobertar as
despesas com o pagamento do 2° Termo Aditivo ao Contrato de Rateio 008/2024 firmado
com o Conséreio Piblico Intermunicipal de Satide do Tridngulo Mineiro — AMVAP Satde,
bem como, a revogagdo da Lei Municipal n° 5.316/2024 que informou o numero do contrato
de rateio equivocadamente.

Foi informado pela SMS que os recursos necessério a acobertar a despesa terdo
como fonte os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagdes orgamentérias autorizadas
em Lei.

_ E o breve relatério.
2. DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Inicialmente, mister se faz esclarecer que compete a Procuradoria do Processo
Administrativo e do Contencioso em Geral zelar pela legalidade dos atos da Administragdo
Municipal, propondo medidas que visem a corre¢do da ilegalidades eventualmente
encontradas, nos termos do artigo 16 da Lei Municipal Complementar n° 150/2017.

Ato continuo, é vélido ressaltar que ndo cabe a Procuradoria do Processo
Administrativo e do Contencioso em Geral analisar a viabilidade econdmica e orgamentaria
das solicitagdes encaminhadas pelas Secretarias Municipais, sendo de responsabilidade do
administrador que empenha os recursos tal andlise. Neste sentido:

O parecer emitido por procurador ou advogado de érgdo da administragdo publica
ndo é ato administrativo. Nada mais é do que a opinido emitida pelo operador do
direito, opinido técnico-juridica, que orientara o administrador na tomada da decisdo, na
pratica do ato administrativo, que se constitui na execugdo ex oficio da lei. Na
oportunidade do julgamento, porquanto envolvido na espécie simples parecer, ou seja,
ato opinativo que poderia ser, ou ndo, considerado pelo administrador.” (Mandado de
Seguranga n° 24.584-1 - Distrito Federal - Relator: Min. Marco Aurélio de Mello —

STF.)
Pégi@d/e3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

O Projeto de Lei em questéo sera analisado do ponto de vista formal e material.
a) Dos Aspectos Formais do Projeto de Lei

Do ponto de vista formal, verifica-se que o Projeto de Lei em questéo atende as
normas quanto a iniciativa, ja que proposta pela Chefe do Poder Executivo conforme art. 39,
§ 1°, inciso II, alinea ‘¢’ da Lei Orgénica do Municipio de Ituiutaba, veja-se:

“Art. 39. A iniciativa das Leis Complementares € Ordinarias cabe a qualquer vereador ou
comissio, ao Prefeito e aos cidaddos, na forma e n0s €asos previstos nesta Lei Orgénica.
§ 1° Sdo de iniciativa privativa do Prefeito as leis que:

()
1I — disponham sobre:

3

c) organizacdo administrativa, matéria tributdria e orcamentdria e servicos publicos.
(grifos nossos)

Em igual sentido prevé o art. 30, 1L e III da Constituigéo Federal que:

Art. 30. Compete aos Municipios:

I - legislar sobre assuntos de interesse local;

11 - suplementar a legislagdo federal e a estadual no que couber;

1II - instituir e arrecadar os tributos de sua competéncia, bem como aplicar suas rendas, sem
prejuizo da obrigatoriedade de prestar contas e publicar balancetes nos prazos fixados em lei;
(grifos nossos)

Neste sentido, € possivel constatar 0 preenchimento dos requisitos formais para
o Projeto de Lei.

P e

b) Dos Aspectos Materiais do Projeto de Lei

Da perspectiva material, € necessario analisar as normas constitucionais €
infraconstitucionais que tratam sobre 0 orgamento publico.

A Constitui¢do Federal estabelece no art. 167 e 167 que:

Art. 165 — Leis de iniciativa do Poder Executivo estabelecerdo:
)

I1I — os orgamentos anuais. (...)

()
Art. 167. S3o vedados:

(2

V - a abertura de crédito suplementar ou especial sem prévia autorizagdo legislativa e sem
indicagdo dos recursos correspondentes; (...) (grifos NOSSO0s)

Pégiﬁ@



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

Conforme previsto no Processo Administrativo n® 21200/2024, os recursos
destinados a acobertar a despesa terdo como fonte os recursos resultantes de anulagdo parcial
ou total de dotagdes orgamentarias, autorizadas em Lei.

Prevé ainda o Termo Aditivo ao Contrato, item 2.2, que a Clausula Décima

Segunda do Contrato de Rateio permanece inalterada, prevendo as seguintes dotagdes
orgamentarias:

01.08.00.10.302.0002.2.516.3.1.71.70.00
01.08.00.10.302.0002.2.516.3.3.71 .70.00
01.08.00.10.302.0002.2.516.3.3.71 .70.00 — Fonte: 01.600
01.08.00.10.302.0002.2.516.4.4.71 .70.00

Ora, estando indicada a justificativa da abertura de crédito suplementar, cumpre-
se o requisito do art. 43 da Lei Federal n°® 4.320/64.

Sendo indicado na mesma Lei, no art. 42 que os créditos suplementares deverdo
ser autorizados por Lei e abertos por Decreto do Executivo, encaminha-se 0 processo para
a elaboragio do Projeto de Lei.

3. CONCLUSAO

Por todo o exposto, OPINAMOS pela legalidade formal e material do Projeto de
Lei para autorizar o Poder Executivo a conceder abertura de crédito suplementar.

E o parecer, SMJ.

Ttuiutaba/MG, 17 de outubro de 2024.

e
Luiz David Lara Filho

Procurador Adjunto
do Processo Administrativo e do Contencioso

Pagina3de3
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; AMVAP Av. Antdnig Thomay Eerreira Rezende, 3.180 = Distrito Industrial - Ubedandia/MG « CEP 38.402-349
o

‘ ‘ ; Fones: {34) 3213-2536 / (34) 89878-2536
\ SAUDE www.amvapsaude.cony.br - Email: amvapsaude@amvapsaude com br

Of. 104/2024.
Uberlandia- MG, 30 de Agosto de 2024.
Prezado Senhor,

Em anexo enviamos, 2° Aditivo referente ao Contrato de Rateio AMVAP Saude n°
008/2024 para apre.ciagéo e encaminhamento ao setor competente.

Sem mais, colocamo-nos ao dispor.

Atenciosamente,

LINDOMAR AMAR@ , . Assinado de forma digital por LINDOMAR

5

' AMARO BORGES:43510000668

' BORGES;4351069§~%§30$ 2024.08.30 08:48:16 -0300'

Linddm;a'rﬁ,AmagQ;AZBo.f‘ges' ,
Presidente do AMVAP Salde
Prefeito de Indianopolis

: ; 1~ Arapori - Cachasina ffdn\phaﬁm-.%namﬂs-wmu'.\mmmm~mm'wm‘mms“"wm'G“”“““a'
A mmwwﬁymxmmmwm;mammawmummwumrmm



AMVAP Av. Antdnio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 ~ Distrito [ndustrial - Uberlandia/MG - CEP 38.402-349

g Fones: (34) 3213-2636/ (34) 99878-2536
Sl SAU.E www,amvapsaude.cam.br £-mail; amvapsaude@amvapsaude.com,br

22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO N¢ 08/2024
QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSORCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO TRIANGULO MINEIRO -
AMVAP SAUDE E O MUNICIPIO DE ITUIUTABA-MG,

Pelo presente instrumento, de um lado o Consércio Publico Intermunicipal de Saude do Tridngulo
Mineiro — Amvap Sadde, associacio publica de direito pablico, de natureza autarquica, com sede na
Av, Antonio Thomaz Ferreira Rezende, n? 3.180, Bairro Setor Industrial, inscrito no CNPJ (MF) sob n®
18.151.467/0001-06, neste ato representado, na forma de seu estatuto, pelo Presidente Lindomar
Amaro Borges, Prefeito Municipal de Indiandpolis - MG, inscrito no CPF (MF) sob n® 435.100.006-68,
doravante denominado simplesmente AMVAP SAUDE e de outro lado o Municipio de ltuiutaba,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ (MF) sob n? 18.457,218/0001-35, com sede
na Praga Conego :i\pgelg, s/ng, neste ato representado pela Chefe do Executivo, Prefeita Leandra
Guedes Ferreira, doravante referido simplesmente como MUNICIPIO, celebram o presente
instrumento, para as finalidades e nas condigdes a seguir expostas:

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL:
%, ) presente instrumento fundamenta-se em: Lei Federal n® 11,107, de 6 de abril de 2005; Decreto

n2 6.017, de 17 de Janelro de 2007; no Estatuto e no Contrato do- AMVAP SAUDE e na Clausula Oitava
do referido contrato de rateio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:
1. O objeto do presente instrumento é:

a) alteragdo do valor. do Contrato de Rateio n2. 08/2024 disposto na Clausula Quarta do referido
instrumento;

b) alteragdo dos valores das DotacBes Orcamentdrias da Cldusula Décima Segunda do Contrato de
Rateio n2 08/2024

¢) alteragao do Anexo Unico do Contrato de Ratelo ne 08/2024;
2.'0 Contrato de Rateio n? '08/‘2024:pas$a aviger nos termos e formas que seguem:

2.1. Fica: acrescido o.valor ¢
cen;avps) ao citado in trumento, de

,‘v,85 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais e oitenta e seis
rma gue o seu item 4.1 da Clausula Quarta passa a vigorar com

a segumte redagéo

“4.1 O valor total estimado para o presente Contrato de Rateio no ano de 2024 ¢ de R$1 831.672,14

(um milhdo e oitocentos & trinta eum mil e selscentos e setenta e dois reais e quatorze centavos)
que serdao repassados até 30/12/2024 &

2.2. Q item 12 da Clausula _pgg.ima»Segunqa/do\ Contrato de Rateio permanece com a seguinte redacdo:

“12. Para atender as: de;pegas oriundas do presente contrato de ratelo, o ente consorciado repassara
recursos ﬂnance:ros ap Amv p Saude por meio das segunntes dotacBes orcamentarias:

: “71 70.00 = R$ 97. 112 01

01.08.00.10.302,0002.2 516

pdos Amwi Ampori Cactionlm Douirada - Caowing Verde Candpolis - Capmooohs = Cascalho Rica = gontf 1 mmmm
Iny iapébdls 1m9cq~lmidgmw«lmmaba ‘Monte Alegre de Minas - Mante Carmelo - Nova Por}a /ma Romaria ~ Saokd Vitoria - Tupaciguara




Av( Anténio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 - Distrito Industrial - Uberldndia/MG - CEP 38.402-349
Fones: (34) 3213-2536 / (34) 99878-2536
www.amvapsnude com.br E-mail: amvapsaude@amvapsaude.com.br

2.3. A alteragdo do Anexo Unico do Contrato de Rateio segue nos termos anexos a este instrumento.
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSICOES GERAIS:

1. Permanecem inalteradas todas as demais cldusulas e condi¢Bes previstas no Contrato de Rateio de
origem.

2. E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento em 02 (duas) vias, na presenca das
- testemunhas abaixo.

Uberlandia-MG, 25 de Julho de 2024,

TESTEMUNHAS:

ipind Verde - Candpls = Capindpolis « Cascalhn Rico - Centralioa + Douradoquars - Estrela do Sul - Grupara

e Alegre i Minas = Monte Carmelo « Nova Ponte + Prata - Romaria - Santa Vitdria - Tupaciguara
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AMVAP Av. Antonio Thomaz Ferreira Rezende, 3,180 - Distrito Industrial - Uberlandia/MG - CEP 38.402-349

- Fones: (34) 3213-2536 / (34) 99878-2536
sk SAU.E www.amvapsaude.com.br E-mail: amvapsaude@amvapsaude.com.br
ANEXO UNICO
ACAO DE DESEMBOLSO

MANUTENCAO SAU DE NO AMVAP SAUDE:

BANCO DO BRASIL ~ AGENCIA 29181 CONTA CORRENTE: 77500-2

DESPESAS CORRENTES (N.D.:3.1.71.70.00 / 3.3.71.70.00/ 4,4,71.70.00 )

JANEIRO ~ 01 parcela de: RS 169.415,28

-FEVEREIRO A JUNHO =05 parcelas de: R$ 169.414,00

JULHO 1g SEMEST F/COMPENSACAO R$9 166,00

Valor Total - Rssisms 871 28

:kt

,L:QQA

: SAUDE - CONTRATO DE RATEIO 2024
CONTRIBUICAOD | 3.1 3.3 : 4.4
ITUIUTABA | R$ 1,709.871,28 | R$97. 112,01 | R$  1.561.612,41| RS ' 51.146,86
JANEIRO RS 169.415,28 | RS 9.712,01 | RS 1153.799,41 | RS 5.903,86
FEVEREIRO "~ |R$  169.414,00 | R$¢ 9.712,00 | RS  153.799,00 | R$ 5.903,00
'MARCO |R$  169.414,00 | RS 1 9.711,00 | R$  153.800,00 | RS 5.903,00
ABRIL RS - 169.414,00 | RS 9.711,00 | RS 153.800,00 | RS 5.903,00
MAIO " IR$ 169.414,00 |R$  9.711,00 [ RS 153.800,00 | R$ 5.903,00
{JUNHO CR'S*’ 16941400 | R$  9.711,00 | RS 153.800,00 | R$ 5.903,00
JULHO IR 1; 943,00 | RS 6.474,00 | R$ ~  106.469,00 | RS :
JULHO - 12 SEMESTRE i_Rs 91ssooj st L g ' Gl A
IRRF/COMPENSACKO & | RS ok =l RS - RS 9.166,00
AGOSTO il : 'R$ 112,943,00 | RS  6.474,00 | RS 106.469,00 | RS -
SETEMBRO RS~ 112.943,00 | RS 6.474,00 | RS 106.469,00 | RS -
OUTUBRO RS ' ~ 6.474,00 | RS 106.469,00 | RS -
| NOVEMBRO RS __ 6.474,00 | R$ - 106.469,00 | R$ -
NOVEMBRO R$  6.474,00 | R$  106.469,00 | RS -
DEZEMBRO 2% (RS errerh : e
SEMESTRE IRRF / :
COMPENSAcAo RS - |'RS - +1'RS 6.562,00
TOTAL R$  -1.709.871,28| RS 97.112,01 | RS ~ 1.561.612,41| RS 51.146,86

Abadta dog Dourados + Araguari = Arapord « Cachoeira Dourada » Camphd Verde = Candpolis = Capingpolis » Cascalno Riko - Centraling ~ Douradoquara - Estrela do Sul » Grupiara
Gunr\l\at& lndtanopolls Tplagu - lrmdeMm; llumtaba « Monte Alegre de Minas ~ Monte Carmelo - Nova Ponte - Prata - Romaria = Santa Vitdria « Tupaciguara




AMVAP Av, Antdnio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 - Distrito Industrial - Uberléndia/MG - CEP 38.402-349
Fones: (34) 3213-2536 / (34) 99878-2536
'E www.amvapsaude,com,br  E-maili amvapsaude@amvapsaude.com.br

MANUTENGAQ TRANSPORTE EM SAUDE:

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 2018-1 CONTA CORRENTE: 840815

DESPESAS CORRENTES (N.D.: 3.1.71.70.00/3.3.71.70.00)
AGOSTO - PARCELA UNICA DE R$34.800,28
SETEMBRO ~ PARCELA UNICA DE R$29,000,58
OUTUBRO A NOVEMBRO ~ 02 PARCELAS DE RSZB 000,00

VALOR TOTAL' R$ 121, 800,86
TRANSPORTE EM SAUDE - CONTRATO DE RATEIO 2024
coN‘rmauncAo 3.3.71.70
ITUIUTABA | RS 121.800,86 : -
MAIO : s -
JUNHO e Ty .
JULHQ ; i o a
AGOSTO - Fonte 1.500 f,gs_ . 34.800,26 RS 34.800,26
sersmsao Fonte1600 RS 29.000,60 RS 29.000,60
- 29.000,00 RS 29.000,00
~29.000 T RS, 29.000,00
~ 121.800,86 R$  121.800,86
SR ATNIDADESASEREM DESENVOLVIDAS

A) QUANTQ A “MAN u*rmgi&o SAUDE NO AMVAP SAUDE":

Temos como base a coopera;io paraa con;ugac,ao de recursos materiais e humanos com o objetivo de
formular e: executa lan amanvto microrregnonal mtegrado das atlwdades comuntas referente:. a

B P}oméé;so de curs
satde;
- Gestdo das atividades do- AMVAP. SAUDE com o pagamento de despesas com a manutengdo,

conforme rateio defmldo em. Assembleia do Conséreio; e
-Qutras. atividades. correlatas

) ,,de capacnfa‘gao e atualtzacao para trelnamento e reciclagem dos proﬂssmna;s de

,B)A;QQ.ANTQQJAi?«f!MAL!QIEN,CAO%TMNSEQRTE EM SAUDE":




M é P Av. Anténio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 - Distrito Industrial - Uberlandia/MG - CEP 38.402-349
Fones: (34) 3213-2536 / (34) 99878-2536
.E www.amvapsaude.com.br E-mail: amvapsaude@amvapsaude.com.br

melhores condu;oes nos seus deslocamentos para a reahza;ﬁo de exames, consultas especializadas e

demais atendimentos em satde; tendo como premissa o desenvolvimento de a¢8es subsidiadas com
0s recursos, compreendendo:

3 Akes.trutu‘rac;éo e o gerenciamento do sistema de transporte sanitdrio;
- A manutengdo e a conservagdo dos velculos utilizados pelo sistema de transporte sanitdrio;
- O custeio das atividades necessdrias a perfeita execujcio deste Contrato de Rateio;
- A realizagdo de.v]?g_e.n&,semia_nais conforme planilha de rotasem anexo; e
~ - Outra;:.atlyidades*correlatas..

Bid)Competbncipiday Rartes:

B.1. 1) Do Mumcl io*

xagem para 0 transporte e acompanhamento dos pacuentes,

Campina Yerda = Candpolis : Capindpolis - Cascalno Ruco Ccnln.zljrw Dauradmum- Estrela do Sul - Grupara
"mm Alegre de Minas - Mome cm}:mb - Nova Pante - Pratd - Romaria » Santa Vitdria » Tupagiguara



Fones: (34) 3213'2536/(34) 99878- 2535
www.amvapsaude.com.br E-mail; amvapsaude @amvapsaude.com.br

O presente Termo Aditivo tem o objetivo de promover o incremento nos valores de contribuicdo do
municipio de Ituiutaba junto ao Amvap Saude para que 0 mesmo possa acrescentar a agdo Transporte |
em Saude para atendlmentos aos cidaddos locais conforme convénio de n® 1321002863/2022 firmado
entre o consércio Amvap Saude e Secretaria Estadual de Saude do estado de Minas Gerais.

fous ,;‘MA'NUtEh’gng :tRANSPORTE SA'UQE:ZOZA-Rota ITUIUTABA J

Km ida: 137
KmVolta: 137
Kminterna: 40

% R L

od,n Qrigom‘ | T
sti

0,0150
ENOA63]
555,5550

e
R

PEGAST Mmmenc?zs

‘FREQUENGIA (Dias porsemana) SRR s .
{QUILOMETRAGEM DA ROTA (IDA EVOLTA) RN N SRR Rl e 314
CUSTO VARIAVEL/ KM (MENSAL) " © L e P ATy CIRs 3807

R A R RS 105.749,24

R$ 2,13
R$ 4020
RS 15.051 62
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